
 Bezirksliga 2019/20 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 81 54   + 27 20.381 120 169,84 
 2 Schweriner BV V 75 50   + 25 20.236 120 168,63 
 3 HCC BC Rostock IV 45 28   + 17 18.850 120 157,08 
 4 ABC Rostock Strikers III 45 32   + 13 18.472 120 153,93 
 5 BC Schwerin V 24 16   + 8 16.928 120 141,07 

 Bezirksliga 2019/20 - 6. Spieltag 
 01.03.2020      Rostock - HCC      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV V 15 10   + 5 3.439 20 171,95 
 2 Hanse BV Wismar II 12 8   + 4 3.328 20 166,40 
 3 HCC BC Rostock IV 7 4   + 3 3.143 20 157,15 
 4 ABC Rostock Strikers III 6 4   + 2 3.023 20 151,15 
 5 BC Schwerin V 5 4   + 1 2.785 20 139,25 



Bezirksliga 2019/20 - 6. Spieltag 
 01.03.2020   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV V (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 985 / 5 197,00 256 197 202 145 185 256 
 Sonnberg, Rainer 907 / 5 181,40 221 153 171 170 221 192 
 Priesemann, Helmut 885 / 5 177,00 210 210 159 168 157 191 
 Teich, Sebastian 662 / 5 132,40 148 130 124 121 139 148 
 Team: 3.439 / 20 171,95 787 690 656 604 702 787 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC ABC BCS --- HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 625 610 563 683 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gühlsdorf, Mathias 895 / 5 179,00 201 186 172 156 180 201 
 Krüger, Steffen 824 / 5 164,80 187 179 187 158 153 147 
 Roth, Matthias 814 / 5 162,80 201 138 151 153 171 201 
 Krentz, Tony 795 / 5 159,00 181 152 161 167 181 134 
 Team: 3.328 / 20 166,40 685 655 671 634 685 683 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS HCC --- ABC SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 509 613 656 787 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dahnke, Martina 826 / 5 165,20 194 142 145 174 194 171 
 Reif, Eckhard 795 / 5 159,00 190 168 190 162 137 138 
 Wetuschat, Frank 785 / 5 157,00 188 161 132 135 169 188 
 Wetuschat, Tom 737 / 5 147,40 156 154 146 156 136 145 
 Team: 3.143 / 20 157,15 642 625 613 627 636 642 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HBV ABC BCS --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 690 671 648 557 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 4 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Altermann, Christin 844 / 5 168,80 195 181 155 173 195 140 
 Reiche, Wolfgang 782 / 5 156,40 201 132 182 201 142 125 
 Schnur, Bernd 700 / 5 140,00 162 143 141 120 162 134 
 Kieper, Jana 697 / 5 139,40 157 119 132 154 157 135 
 Team: 3.023 / 20 151,15 656 575 610 648 656 534 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- SBV HCC HBV BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 656 627 685 584 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Brauer, Eckhard 801 / 5 160,20 192 143 192 158 160 148 
 Pille, Marcel 722 / 5 144,40 160 123 125 158 156 160 
 Roock, Michelle 698 / 5 139,60 158 120 146 158 130 144 
 Gonzales, Robert 564 / 5 112,80 132 123 109 89 111 132 
 Team: 2.785 / 20 139,25 584 509 572 563 557 584 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV --- SBV HCC ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 655 604 636 534 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 



 Bezirksliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 4.610 29 158,97 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Kieper, Jana 4.708 30 156,93 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 3.748 25 149,92 194 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 3.393 25 135,72 177 BC Schwerin MVP 
 5 Sevecke, Iris 421 4 105,25 133 BC Schwerin MVP 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 5.739 30 191,30 256 Schweriner BV MVP 
 2 Gühlsdorf, Mathias 2.774 15 184,93 227 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Autrum, Paul 885 5 177,00 190 BC Schwerin MVP 
 4 Krüger, Steffen 4.311 25 172,44 212 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Czichowski, Thomas 2.586 15 172,40 200 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Krentz, Tony 4.284 25 171,36 214 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Priesemann, Helmut 4.090 24 170,42 212 Schweriner BV MVP 
 8 Sonnberg, Rainer 5.007 30 166,90 221 Schweriner BV MVP 
 9 Roth, Matthias 4.984 30 166,13 226 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Wetuschat, Tom 4.978 30 165,93 223 HCC BC Rostock MVP 
 11 Wetuschat, Frank 4.824 30 160,80 203 HCC BC Rostock MVP 
 12 Autrum, Jens 788 5 157,60 189 BC Schwerin MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 4.707 30 156,90 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Koch, Marco 3.122 20 156,10 179 HCC BC Rostock MVP 
 15 Bargull, Christian 776 5 155,20 172 Schweriner BV MVP 
 16 Westphal, Steffen 1.345 9 149,44 184 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Teich, Sebastian 4.329 29 149,28 202 Schweriner BV MVP 
 18 Brauer, Eckhard 4.468 30 148,93 192 BC Schwerin MVP 
 19 Kinsel, Tony 295 2 147,50 148 Schweriner BV MVP 
 20 Schnur, Bernd 3.922 27 145,26 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Reif, Eckhard 2.178 15 145,20 190 HCC BC Rostock MVP 
 22 Pille, Marcel 722 5 144,40 160 BC Schwerin MVP 
 23 Ahrenberg, Peter 2.198 16 137,38 169 BC Schwerin MVP 
 24 Gonzales, Robert 4.053 30 135,10 183 BC Schwerin MVP 
 25 Schmager, Gerhard 525 4 131,25 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Roth, Wolf-Dieter 97 1 97,00 97 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 Bezirksliga 2019/20 - 6. Spieltag 
 01.03.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 844 5 168,80 195 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Dahnke, Martina 826 5 165,20 194 HCC BC Rostock MVP 
 3 Roock, Michelle 698 5 139,60 158 BC Schwerin MVP 
 4 Kieper, Jana 697 5 139,40 157 ABC Rostock Strikers MVP 
 01.03.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 985 5 197,00 256 Schweriner BV MVP 
 2 Sonnberg, Rainer 907 5 181,40 221 Schweriner BV MVP 
 3 Gühlsdorf, Mathias 895 5 179,00 201 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Priesemann, Helmut 885 5 177,00 210 Schweriner BV MVP 
 5 Krüger, Steffen 824 5 164,80 187 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Roth, Matthias 814 5 162,80 201 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Brauer, Eckhard 801 5 160,20 192 BC Schwerin MVP 
 8 Krentz, Tony 795 5 159,00 181 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Reif, Eckhard 795 5 159,00 190 HCC BC Rostock MVP 
 10 Wetuschat, Frank 785 5 157,00 188 HCC BC Rostock MVP 
 11 Reiche, Wolfgang 782 5 156,40 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Wetuschat, Tom 737 5 147,40 156 HCC BC Rostock MVP 
 13 Pille, Marcel 722 5 144,40 160 BC Schwerin MVP 
 14 Schnur, Bernd 700 5 140,00 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Teich, Sebastian 662 5 132,40 148 Schweriner BV MVP 
 16 Gonzales, Robert 564 5 112,80 132 BC Schwerin MVP 


